
令和６年７月１９日 

会員各位 

熊本県中小企業団体中央会 

会 長 櫻 井 一 郎  

（ 公 印 省 略 ）  

 

ニュービジネスコーディネート推進事業 

新商品開発・パッケージ等デザイン支援（専門家派遣）のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本会の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて本会では、商品パッケージ等の完成度を高めることで商品の魅力を更に引き上げ、消

費者の購買意欲を掻き立て、事業者の売上増に資するため、商品パッケージデザイン等のブ

ラッシュアップに最適な専門家を派遣いたします。 

 新型コロナウイルス感染症が５類へと移行し、観光資源が豊富な本県には、国内外から多

くの観光客が訪れており、特にコロナ禍で冷え込んだ食品関連業界（食料品製造・飲食・土

産販売等）にとりましては、千載一遇の商機となることが予想されますので、このビジネス

チャンスを活かすべく、当事業をご利用いただきたく存じます。 

観光客向け商品デザイン、外国人向け多言語表記メニュー、ドメイン設定等幅広くご相談

に応じますので、当事業による専門家派遣をご希望される方は、別紙申込書にご記入の上、

ＦＡＸにてお申込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

１．対象者    県内の中小企業組合又は中小企業・小規模事業者等 

 

２．回数     １事業者５回まで 

 

３．締切     令和７年２月末日 ※予算がなくなり次第終了 

 

４．費用     無料 

 

５．お問合せ先  熊本県中小企業団体中央会 支援１課 寺本 

         TEL：096-325-3255  FAX:096-325-6949 

 

※お申込受付後、本会担当職員より詳細ヒアリングのためご連絡をさせていただきます。 

 


